
in Licher Scheunen und anderen Orten

www.licherleben.de/kunst-und-kulur/
kunstinscheunen@licherleben.de

11. und 12. September 2021
Samstag und Sonntag, 11:00 bis 18:00

Alle Informationen zur Registrierung, Kartenverkauf & Konzert 
finden Sie unter: info@kuenstlich-ev.de
Veranstalter: künstLich e.V. – kultur innovation bildung,
Gießener Straße 15HH, 35423 Lich

Weitere Veranstaltungen in Lich,
Vernissagen

Kunst in Licher Scheunen wird 
unterstützt von

Neuer Licher KunstOrt,
Straßenmalerei, Veranstalter

Güterumschlaghalle
Vernissage „Von kleinen und 
großen Ideen“, Skulpturen von 
Stephan Guber und Axel Wilisch 
im Dialog. Freitag, 10. September, 
19:00 Uhr, musikalische Begleitung

Stadtbibliothek
Vernissage 
Frank Eißner, 
Buchkunst, Holz-
schnitt, Druckgrafik, 
Freitag,  
10. September, 
19:00 Uhr, die 
Einführung hält Dr. Friedhelm Häring

Straßenmalerei am Bürgerpark

Die namhaften Straßenmaler Marcel aus Würzburg und 
Arndt Nicolaj aus Marburg werden am Bürgerpark und 
an der Alten Post vergängliche farbige Zeichen im öffentli-
chen Raum setzen.

Licher KunstOrte

Schau mal – es sollen Hingucker sein, die „KunstOrte“, 
Kunstwerke die bleiben und Lich noch spannender machen. 
Jedes Jahr, mit jeder „Kunst in Licher Scheunen“-Veranstal-
tung wird eins hinzukommen. 

Der Erstling sind die fröhlichen Ziegen und Esel am REWE-
Parkplatz. Ab September diesen Jahres wird es etwas 
bunter in der Kolnhäuser Straße – für Fußgänger*innen die 
entlang des Schlossparks laufen oder Auto- und Fahrrad-
fahrer*innen, die dort an der Ampel warten.

Veranstalter

Kochwerk
S t e p h a n  G ü t l i c h ' s

Partyservice - Eventgastronomie - Catering 

Restaurantempfehlungen

Flowy – Florian Schimke aus Gießen



Das Licher Kunst-Event 
Kunst in Licher Scheunen
geht in die 9. Auflage: am 
11. und 12. September 2021

Wir freuen uns sehr, dass „Kunst in Licher Scheunen“ 
2021 stattfinden wird. Wie auch in den letzten Jahren, 
werden wir eine bunte Mischung von Bewährtem und 
Neuem aus verschiedenen Bereichen der bildenden zeit-
genössischen Kunst, Skulpturen und Plastiken sowie Kunst-
handwerk auf hohem Niveau präsentieren können.

Diese weit über Lich hinaus bekannte Veranstaltung wird, 
unter Einhaltung der Corona-Hygienemaßnahmen, in 
diesem Jahr an dem Wochenende 11. und 12. September 
stattfinden. Die Ausstellungsorte sind von 11:00 bis 18:00 
geöffnet und die Künstler*innen werden anwesend sein.

Wenn sie möchten, lernen sie an diesem Wochenende 
neue Menschen kennen, haben interessante Gespräche, 
Einsichten, Ansichten und Begegnungen. Nach dieser 
langen Zeit der sozialen Zurückhaltung und Einschränkun-
gen ist das aus unserer Sicht ein Sonnenstrahl für unser 
gesellschaftliches Zusammenleben. 

Für Sie geöffnet sind Scheunen, Ställe, das Kesselhaus 
der ehemaligen Wurstfabrik, ehemalige Lagergebäude, 
der Don Bosco-Saal der katholischen Gemeinde, die alte 
Güterumschlaghalle und weitere Gebäude der Licher 
Kernstadt. Über 50 Künstler*innen freuen sich auf Ihren 
Besuch. Lich hat an diesem Wochenende viel zu bieten, 
bei einem Bummel durch die historische Altstadt können 
Sie den ganzen Charme Lichs erleben.

Bürgermeister Dr. Julien Neubert, der Schirmherr von 
Kunst in Licher Scheunen, wird diesen Event am Samstag 
um 11:00 auf dem Marktplatz mit eröffnen.

Mehr als 50 Künstler*innen stellen ihre Werke und Arbeiten aus und freuen sich auf Ihren Besuch.
Künstler*in, Schwerpunkte ihrer Arbeiten und Webadressen

Edgar Herbst, Photo/Film/Ton/Installation, www.cafe-herbst-berlin.de

Matthes I v. Oberhessen, Bildhauerei

Natascha Pranz, Malerei & Body-Art

Christel & Herbert Schneider, Schmuck&Objekte

Shadi Ganz, abstrakte Malerei, www.shadiganz.com

Bernd Raab, Acryl-Aquarell-Fotografie, www.aquarell-acrylbilder.de 

Carsten Klipp, Acrylmalerei

Christine Bender, Malerei, www.atelier-christine-bender.de 

Ursula Starke, Keramik, www.starkekeramik.de

Sabine Pretzsch, Keramikobjekte  

Karin Schweikhard, Keramik, Plastiken www.karin-schweikhard.de 

Michael Limbeck, Keramikgefäße, Plastiken  

Josef Krahforst, Malerei, Zeichnungen, www.kunstforumlaubach.de

Moni Bernard, Malerei, Wandmalerei, Malperformance

Lilli Möller, Malerei

Galerie Uno, Skulpturen, Bilder, Lichtobjekte, www.stiefelwalker.de 

Norbert Grimm, Radierungen, Freie Grafik, www.okb-giessen.de

Sabine Weber, Strukturmalerei, www.wandstuecke.de 

Ulla Litzinger, Unikat-Objekte, www.89Quadrat.de

Vitalis Kubach, Edelstein-und Schmuckdesign, www.vitaliskubach.de 

Galerie Noir, Druckgrafik und Zeichnung, www.edition-noir.de

Susanne Jakobs, Grafik/Malerei, www.jakobs-bilder.de

Elisabeth Friedrich, Afrikanischer Schmuck

Roman Geyer, Contemporary Art, Upcycling, www.roman-geyer.de

Erika Schilz, abstrakt-gegenständliche Malerei

Frank Eißner, Buchkunst, Druckgrafik, Holzschnitt 

Kornelia Schnecker, Kristallglasuren/Porzellanbilder

Helen Schnecker, Analoge Fotografien, Instagram: makrovie_images

Oberhessischer Künstlerbund, www.okb-giessen.de

Ingrid Wriedt, Schmuck aus Metall, Stein, Holz, www.werkart.de

Hajo Porschen, Malerei, www.ColouredAffairs.de 

Patrick König, Lederwaren, Kunsthandwerk, www.koenigundsohn.com

Madeleine Solms, Malerei

Georg Emmerich, Portraits

Daniela Philipp, Unikate aus Stoff, www.patchwork-philipp.de

Thomas Willa, künstlerische Gestaltung v. Balken, www.madeoftimber.de

Rena Thiel, realistische Malerei, www.renathiel-design.de

Afrikanisches Dorf, Schmuck/Trommelworkshop

Pjervoy Ogonjok, LandArt/Installation, www.werkstatt-ogonjok.de

Marketa Roska/Bosold/Lehmann, Zeichnungen, Gemälde, Skulpturen  

Rudolf Hirnich, Holzobjekte, www.die-holzwerker.de

Ricarda Gabsch, Bilder modern/abstrakt

Quynh Klaus, Malerei, www.quynhklaus.de

Galerie Schiffenberg, www.Galerie-auf-den-Schiffenberg.de

Barbara Müller, Keramik, Skulpturen, www.mb-keramik.de

Ronja Müller, handgefertigte Produkte aus Filz, www.rmdesign.store

Michael Sack, Wind-u. Tierskulpturen, www.windbruch.de 

Jörg Scherer, Holz-Skulpturen, www.Instagram/wurzelwerke_js

Töpferei Dippemühl, Keramik, www.dippemuehl.de

Karl Anton Koenigs, KAKVERSUM, www.kakversum.com

Gottfried Römer, bewegte Fotografie, www.painto.de

Hartmut Hasenkamp, Skulpturen  

Cornelia Baums, Expressive Malerei, www.cornelia-baums.com

Petra Fischer, Acryl auf Leinwand und Holz, www.petra-fischer.eu 

Galerie Bittner, Abstraktes aus Acryl, www.galeriehanau.de 

Künstlerinnen i.d. Christusgem., Punkt, Malerei/Skulptur, www.drwurm.de

Dorothea Merz, Malerei, Postkarten, Drucke, www.rosalies-farbwelten.de

Peter Hromek, Drechselarbeiten, www.salzundpfeffermuehlen.de 

Stephan Guber, Bildhauerei, www.stephan-guber.de

Axel Willisch, Skulpturen, www.kunst-projekt.de 

Artemisa, Malerei in Acryl, Öl und Pastel

Klaus Schlosser, Grafik, Malerei, www.kunstmarkt.beepworld.de 

Petra Lange, abstrakte Malerei  

Christel Hochhaus, Gemüsepapyrus, www.christahochhaus.de 

Dieter Müller, Kunsthandwerk  

Peter Stein, Malerei, www.atelier-stein.de 

Dagmar Abresch, Eco-Print-Stoffe, Mitmachaktion, www.waldschwester.de 

Nicolaj Arndt, Streetart, Alte Post, www.nicolaj-arndt.com

Marcel, Streetart,  Alte Post/Bürgerpark


